

Aanbesteding: Europese openbare aanbesteding Afvaldiensten
Aanbestedende Dienst: Waterschap Noorderzijlvest
Referentie: Z/22/055644

Toelichting:

Ref.nr. 20 **Onderwerp:** Bijlage 3 Programma van Eisen EA Afvaldiensten NZV 2022, eis 22 en 23

Vraag:

In eis 22 wordt gesteld dat containers op afroep binnen 2 werkdagen moeten worden geledigd.

In eis 23 wordt echter aangegeven dat ze binnen 4 uur moeten worden geledigd.

Wat is uw exacte eis m.b.t. reactietijd?

Antwoord:

Eis 23 komt hierbij te vervallen. Eis 22 wordt aangepast als volgt: De frequentie van het ledigen, het vervoeren en het verwerken van de afvalstromen wordt door Opdrachtnemer bepaald, tenzij een frequentie aangegeven is door Opdrachtgever en tenzij aangegeven is op afroep. Bij op afroep geldt: uiterlijk binnen twee werkdagen na het verzoek van Opdrachtgever. Opdrachtnemer dient de afroep te registreren en te bevestigen. In geval van een calamiteit en/of spoed wordt flexibiliteit verwacht van Opdrachtnemer.

Beantwoord op: 01-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr. 27 **Onderwerp:** Beschrijvend document, 2.5. Uw Inschrijving, pag. 13

Vraag:

Bij de Inschrijving dient een plan van aanpak voor Social Return on Investment gevraagd, maar deze wordt niet meegewogen in de beoordeling. Dit is niet gebruikelijk bij Europese Aanbestedingen. Aangezien het niet meeweegt in de gunning en niet als technische of geschiktheidseis gevraagd wordt, kunt u dit dan uitsluitend vragen aan de winnende Inschrijver na definitieve gunning?

Antwoord:

Akkoord, dit wordt uitsluitend gevraagd aan de winnende Inschrijver na definitieve gunning.

Beantwoord op: 31-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
PvE eis 85:

Vraag:

In de huidige markt is het lastig, soms zelfs niet mogelijk om aan de eis van de loonsom te voldoen. Niet omdat wij dat niet willen, maar omdat er simpelweg geen kandidaten worden aangeboden, niet beschikbaar zijn of voortijdig afhaken. Kunt u akkoord gaan met 2% van de loonsom aan Social Return?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 30-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
41

Onderwerp:
PvE eis 34:

Vraag:

Voor de containers genoemd in eis 75, 76 en 77, en wellicht nog overige afwijkende containers, geldt dat hiervoor een investering door opdrachtnemer gedaan moet worden en deze containers enkel ingezet zullen worden voor opdrachtgever. Er wordt in artikel 16 gesteld dat opzegging van huur van bepaalde containers of wijziging van de soort container, op ieder moment aanpasbaar moet zijn zonder dat er sprake is van een opzegtermijn en/of afkoop. Kunt u ermee akkoord gaan dat dit artikel niet geldt voor de kortere afzetcontainers en de containers met waterafvoer, maar enkel geldt voor de rolcontainers en/of afzetcontainers met de reguliere afmetingen en reguliere kenmerken?

Antwoord:

Hiermee gaat de aanbestedende dienst niet akkoord. Opdrachtnemer dient zorg te dragen voor kwalitatief goede containers. Bij dringende reden dient Opdrachtnemer het soort korte afzetcontainers en/of containers met waterafvoer te kunnen vervangen/wijzigen.

Beantwoord op: 31-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
53

Onderwerp:
Beschrijvend document, artikel 1.3.7 (pagina 10) en ROVK, artikel 4.2 (pagina 4)

Vraag:

Indexering mag jaarlijks en o.b.v. CBS-dienstenindex. Bij inzameling van afvalstromen geen gebruikelijke index, omdat er geen relatie is met de daadwerkelijke kosten. Panteia adviseert/rapporteert jaarlijks medio oktober voor het volgende kalenderjaar. Gaat u ermee akkoord de NEA-index te hanteren? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Akkoord. De bedoelde tarieven kunnen voor zover zij zich daar naar hun aard voor lenen jaarlijks, voor het eerst per 1 februari 2024 worden aangepast overeenkomstig de NEA-index kostenontwikkeling binnenlands vervoer, inclusief brandstofkostenontwikkeling. Artikel 4.2 van de Raamovereenkomst zal worden aangepast.

Beantwoord op: 30-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, pagina 4, artikel 4.2

Vraag:

U stelt dat indexering plaats dient te vinden conform "CBS Dienstenindex (DPI), productgroep 4941 Goederenvervoer over de weg, peilmoment 2015=100 ". De NEA-index is de leidende indicator voor kosten van uitvoering van dienstverlening in de binnenlandse deelmarkt afvalstoffen. Hieronder vallen onder andere salarissen medewerkers (CAO), brandstof en verzekeringen. Panteia/NEA maakt de jaarlijkse kostenprognoses in opdracht van de Raad van Beheer van de NIWO. Dit vormt een betere afspiegeling van de ontwikkeling in onze kosten. Kunt u akkoord gaan met een jaarlijkse indexering op basis van de NEA-index in plaats van het voorgestelde CBS-indexcijfer?

Antwoord:

Akkoord. De bedoelde tarieven kunnen voor zover zij zich daar naar hun aard voor lenen jaarlijks, voor het eerst per 1 februari 2024 worden aangepast overeenkomstig de NEA-index kostenontwikkeling binnenlands vervoer, inclusief brandstofkostenontwikkeling. Artikel 4.2 van de Raamovereenkomst zal worden aangepast.

Beantwoord op: 30-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.

71

Onderwerp:

PVE, pagina 4, Eis 39

Vraag:

"Een aantal locaties zijn niet met een vrachtwagen toegankelijk waarbij het afval met een kleiner voertuig moet worden ingezameld en met kruiwagen moet worden verplaatst. Kunt u aangeven:

Op welke locaties hiervan zal het afval met een kruiwagen moeten worden afgevoerd en welke afvalstromen in welke hoeveelheid komen hier vrij?"

Antwoord:

De locaties waar het afval met een kruiwagen moet worden afgevoerd zijn:

- Gemaal Friesestraatweg, Nabij 436 Groningen
- Gemaal Oude Rijksweg, Nabij 4, Garmerwolde
- Gemaal Poelweg, Nabij 8, Grijskerk.

Het betreft roostergoed en mengvracht. Meestal kleine hoeveelheden, zie Prijslijst.

Beantwoord op: 01-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

72

Onderwerp:

PVE, pagina 4, Eis 39

Vraag:

Een aantal locaties zijn niet met een vrachtwagen toegankelijk waarbij het afval met een kleiner voertuig moet worden ingezameld en met kruiwagen moet worden verplaatst. Kunt u aangeven wat de gemiddelde tijdsduur is van het opruimen van afval op dergelijke locaties met een kruiwagen?

Antwoord:

Dit is geheel afhankelijk van de werkwijze en productiviteit van de medewerker. Natuurlijk speelt hierbij ook de hoeveelheid en soort afval wat zich op dat moment aanbiedt een rol.

Beantwoord op: 31-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

73

Onderwerp:

PVE, pagina 4, Eis 9

Vraag:

Een aantal locaties zijn niet met een vrachtwagen toegankelijk waarbij het afval met een kleiner voertuig moet worden ingezameld. Wat definieert u onder kleine vrachtwagen/auto. Welke type voertuigen en maximale massa zijn geschikt om bij deze gemalen te geraken?

Antwoord:

De voertuigen moeten zijn afgestemd op de locatie. Veel terreinen zijn te krap of moeilijk toegankelijk voor een grote vrachtwagen, schade aan het straatwerk (krap draaien) en schade aan de berm moet te allen tijde worden voorkomen.

Beantwoord op: 31-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

74

Onderwerp:

PVE, pagina 5, Eis 41

Vraag:

Kunt u aangeven hoe de fracties die met auto + kar worden ingezameld in de huidige systematiek worden gewogen?

Antwoord:

Dit wordt geschat. Aanbestedende dienst staat open voor een betere systematiek.

Beantwoord op: 31-01-2023

Label: Uitvoering